
Til Olje- og energidepartementet

Anleggskonsesjon for Havgul 1 – Klage på vedtak

Vi viser til NVS vedtak om å gi konsesjon til utbygging av Havsul 1, og vil med dette klage på den 
delen av vedtaket som gjelder nettilknytning fra Småge til Nyhamna.Klagen er felles for følgende 
eiendommer:

Gnr 4 bnr 7 Alf Idar Småge
Gnr 4 bnr 8 Asbjørn I Eikrem
Gnr 4 bnr 9 Olaus Småge
Gnr 4 bnr 14 Inge Magne Småge

Det er for øvrig begått en formell feil ved at Inge Magne Småge ikke har mottatt informsjon om 
prosjektet tidligere.

Disse eiedommene blir direkte berørt av kabel/luftlinje, og klagen gjelder trasè og valg av luftspenn. 
De negative virkningene av dette alt for lite vektlagt i utredningsarbeidet, og også i NVEs 
«Bakgrunn for vedtak». Anleggskonsesjonen er ikke presis på hvor kabelen går over fra jord til luft, 
men i følge Jøsok prosjekt AS, som har planlagt trasèen, er den første masta tenkt plassert på en 
fjellknatt like øst for vegen til Smågesjøen.

Bukta der kabelen kommer i land danner et klart definert landskapsrom med gammelt 
kulturlandskap som gis verdien stor til middels i konsekvensutredningen. En mast i dette 
landskapsrommet vil være totalt ødeleggende for opplevelsen av naturen for den som bor og ferdes i 
området, som er karakterisert som viktig friluftsområde. 

I konsekvensutredningen hevdes det at linja vil bli lite synlig fra bebyggelsen på Småge. Det kan 
umulig stemme, siden høydeforskjellen mellom høydedragene og dalsøkkene der linja vil gå sjelden 
er over 10 m. Følgelig vil master på 25m være synlig praktisk talt over alt.

Etter vårt syn er det en svakhet ved utredningsarbeidet at det bare er tegnet èn trasè, og så diskutert 
virkningene av denne uten at det er sannsynliggjort at dette er det beste alternativet. Vårt primære 
krav er at kabelen skal føres i land et annet sted enn planlagt, og at det legges jordkabel. Vi vil 
derfor lansere et alternativt forslag der kabelen kommer inn i Kvalvågen. Ny trasè er grovt skissert 
på flyfoto nedenfor.



Kvalvågen liger ca 500 m sør for Småge. Her er det ubebodd på på begge sider, og trasèen kan 
krysse fylkesvegen ved Smågeskiftet omtrent på samme sted som i foreliggende plan. Eneste 
potensielle konflikter her er sannsyligvis automatisk fredede kulturminner, og midlertidige sår i 
landskapet som følge av graving av kabelgrøft. Området i Kvalvågen er også gammelt 
utmarksbeite, og en del av kulturlandskapet, men ikke av bondens kulturlandskap på samme måte 
som på Småge. En unngår også konflikt med kommunal kloakkledningsom går i sjøen på Småge.

Med hilsen

Alf Idar Småge Asbjørn I Eikrem

Olaus Småge Inge Magne Småge

Kvalvågen
Alternativ trasè


